2019年 7月吉日

各位

 (公社)熊本県理学療法士協会

会長 坂崎 浩一

学術部部長 宇野 晃輔

専門領域部部長 浪本 正晴

2019年度「第 79回学術研修会」のご案内

拝啓

盛夏の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 この度、下記要綱にて 2019年度 第 79回学術研修会を開催する運びとなりました。

今回は千里リハビリテーション病院セラピー部長の増田知子先生をお招きし、「脳卒中片麻痺患者におけ

る歩行再建と装具療法」というテーマでご講演いただきます。実際に下肢装具を用いた歩行介助方法等

のデモンストレーションを行い、より効果的・効率的に装具療法を用い歩行再建に向けたアプローチを

学ぶ貴重な機会になると思います。ご多忙の折とは存じますが、皆様の多数のご参加を心よりお待ちし

ております。

                                            敬具

                       記

テーマ：脳卒中片麻痺患者における歩行再建と装具療法

講 師：増田 知子 先生(千里リハビリテーション病院 セラピー部長)

日 時：2019年 10月 20日 (日)  9：00～16：00（受付 8:30～）

会 場：熊本リハビリテーション病院 2階 地域交流ホール

対 象：理学療法士、作業療法士、言語聴覚士、その他医療関連職種

定 員：110名(定員になり次第締め切らせていただきます)

会 費：熊本県理学療法士協会会員 4000円／非会員 8000円

※参加費は当日支払いになります。おつりのないようにご準備下さいますようご協力をお願い致します。

申し込み期間：2019年 7月 22日(月)～9月 28日(土)まで

熊本県理学療法士協会 HP“行事カレンダー”より

神経理学療法専門分野、新プロ(C-1 神経系疾患の理学療法)

JPTA会員証を持参してください（会員のみ）

申し込み時は個人連絡先（メール・携帯電話）を必ず入力してください

＊ご不明な点は下記までメールでご連絡ください。

問い合わせ先：tyuusuusinkeihan@yahoo.co.jp  担当：平野 功成

申込み

ポイント

受付

お願い

mailto:tyuusuusinkeihan@yahoo.co.jp

第 79回学術研修会

テーマ『脳卒中片麻痺患者における歩行再建と装具療法』

【講師紹介】

講師：増田 知子 先生

所属：医療法人社団和風会

   千里リハビリテーション病院 セラピー部長

【学歴・職歴】

学歴

 2002年 3月 札幌医科大学保健医療学部卒

職歴

 2002年 4月 札幌市内の病院に勤務

 2006年 4月 医療法人社団和風会橋本病院入職

 2007年 1月 医療法人社団和風会千里リハビリテーション病院入職

 現職 セラピー部長

【所属学会】

日本神経理学療法学会

 日本リハビリテーション医学会正会員

 日本義肢装具学会

【主な著書】

 極める！脳卒中リハビリテーション必須スキル(株式会社gene)

脳卒中片麻痺者に対する歩行リハビリテーション(メジカルビュー社)

 脳卒中理学療法の理論と技術 第3版(メジカルビュー社)